پیچیده و بکر، این فرصت را به او داده که مفاهیم و مضامین بیش‌تری را در اشعارش بیان کند و به توفیق مهمّی نیز در این عرصه دست یافته است. باید گفت، صائب در بیان ارسال مثل و تمثیل در اشعار خویش، موفق‌تر از منتبّی عمل نموده است و این به دلیل بهره‌جستن وی از تمثیل و تشبیه و استعارات زیبا و بی‌بدیل در قالب اسلوب معادله است.

کتابنامه

قرآن کریم.

- برقوقی، عبدالرحمن. ۱۴۰۷ق/ ۱۹۸۶م، شرح دیوان المتنّبّی، بیروت: دار الکتب العربی.
- ثعالبی، عبدالملک محمد. ۱۴۰۳ق/ ۱۹۸۳م، یتیمه الذّهر فی محاسن اهل العصر، شرح و تحقیق مفید محمد قمیحه، چ ۲، بیروت: دار الکتب العلمیه.
- حافظ، خواجه شمس الدّین محمد. ۱۳۶۲ش، دیوان حافظ، تصحیح پرویز ناتل خانلری، چاپ دوم، تهران: خوارزمی.
- خاتمی، احمد. ۱۳۷۱ش، پژوهشی در سبک هندی و دوره بازگشت، تهران: بهارستان.
- دامادی، محمد.